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Inledning 
Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från utbildningsnämnden i ärendet: Motion 

(V) – Förberedande förskoleklass. Ärendet har diarienummer 25KS112 i 

kommunstyrelsens diarium.  

I motionen framförs att med införandet av obligatorisk förskoleklass fick alla barn i 

Sverige rätt till tio års grundskola. Detta har dock visat sig vara svårt att genomföra i 

praktiken för de barn som har rätt till anpassad skola. Dessa barn rekommenderas idag 

att stanna i förskolan och föräldrarna får ansöka om uppskjuten skolstart, alternativt får 

de börja i anpassad skola i åk 1 som underåriga. Vidare att barnkonventionens 

huvudprincip är att alla barn har samma rättigheter och lika värde. En likvärdig skolstart 

är en sådan rättighet som kommunen bör garantera, även för de barn som innan 

skolplikten inträder fått diagnosen intellektuell funktionsnedsättning.  

I motionen yrkas att Gävle kommun inför förberedande förskoleklass för de barn som 

innan skolplikten inträder fått diagnosen intellektuell funktionsnedsättning.  
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Yttrande från Utbildning Gävle 
Förskoleklassen är en egen skolform som inte ingår i grundskolan. Det finns ingen 

särskild förskoleklass för barn som tillhör målgruppen för den anpassade grundskolan. 

Barn som tillhör anpassade grundskolans målgrupp fullgör som huvudregel skolplikten i 

förskoleklass kopplad till en grundskola under ett läsår innan de börjar i anpassade 

grundskolan.  

Ett barn som tillhör anpassade grundskolans målgrupp har även möjlighet att få 

skolplikten uppskjuten ett år och gå kvar ett extra år i förskolan, för att sedan gå direkt 

från förskolan till anpassade grundskolan. Frågan om uppskjuten skolplikt prövas av 

hemkommunen efter begäran av barnets vårdnadshavare. Om vårdnadshavarna begär 

det och barnet har förutsättningar för det är det även möjligt att ett barn hoppar över 

förskoleklassen och i stället börjar ett år tidigare i den anpassade grundskolan.  

Riksdagen beslutade i juni 2025 att säga ja till ett förslag från regeringen om att införa 

en tioårig grundskola. Detta innebär att förskoleklassen upphör som egen skolform och 

i stället utökas grundskolan och motsvarande skolformer med ett år genom en ny första 

årskurs. I utredningen som ligger till grund för lagförslaget påtalas att det finns starka 

likvärdighetsskäl för att införa en ny årskurs 1 även i den anpassade grundskolan. 

Utökningen med en ny första årskurs gäller alltså även den anpassade grundskolan 

som också den blir tioårig. Beslutet träder i kraft från hösten 2028. 

Bedömning 

Det finns inte enligt skollagen någon särskild förskoleklass för barn som tillhör 

målgruppen för den anpassade grundskolan. Vidare har det beslutats om att förskolan 

ska upphöra som skolform från hösten 2028 och den anpassade grundskolan, likt 

övriga motsvarande skolformer, kommer i stället att utökas med ett år och bli tioårig. 

Mot beaktande av detta bedömer Utbildning Gävle att det inte i Gävle kommun bör 

införas förberedande förskoleklass för de barn som innan skolplikten inträder fått 

diagnosen intellektuell funktionsnedsättning.  


	Yttrande
	Yttrande över motion (V) - Förberedande förskoleklass
	Inledning
	Yttrande från Utbildning Gävle
	Bedömning




